tores, quemadmodum Graeci, caprina facie, hircinisque cruribus : haudquam existimantes eum esse talem, sed similem ceteris diis. Qua tamen eum caussa talem pingant, non est mihi relatu jucundum. Verum Mendesii omnes capras venerantur, et acrius capros quam feminas. Et caprarii praecipuo honore afficiuntur, et ex his unus maxime: qui quum decessit, ingens toti Mendesiae praefecturae luctus ponitur. Vocatur autem et hircus et Pan Aegyptiacè, Mendes. In hac regione contigit hoc mea memoria prodigium: Hircus cum muliere coiit propalam, quod in ostentacionem hominum pervenit.

47. Suem autem Aegyptii spurcam belluam esse arbitrantur, unde et si quis istorum eam vel transeundo contigerit, cum ipsis vestimentis demersit se abiens

ad flumen ; et ideo soli omnium subulci, Aegyptii indigenae, nullum in Aegypto ingrediuntur templum : nemoque aut filiam illis nuptum dare vult, aut cuiuspiam eorum filiam ducere : sed ipsi inter se subulci dant accipiuntque filias. Aliis diis immolare sues Aegyptiis non est, praeterquam Lunae et Baccho : quibus quum per tempus plenilunii sues immolarunt, carne vescuntur. Cur autem aliis diebus festis sues oderint, at in isto maestent, de hac re ab Aegyptiis est quidem narratio relata : sed quam mihi notam decorum magis est non referre. Sacrificium autem de suibus Lunae hunc in modum fit. Immolata sue, extremam ejus caudam, et lienem, et omentum simul componens, adipe omni qui circa alvum pecudis existat, ea operuit, ac deinde igni adoleat : reliquis carnibus plenilunii.

ποταμόν· τοῦτο δὲ, οἱ συβῶται, ἔόντες
Αἰγύπτιοι ἐγγενέες, ἐσὶ ἱρὸν οὐδὲν τῶν ἐν
Αἰγύπτῳ ἐσέρχονται μῆνα πάντων. οὐδέ
σφι ἐκδίδοσθαι θυγατέρα οὐδεὶς ἔθέλει,
οὐδὴν ἄγεσθαι ἐξ αὐτέων· ἀλλ' ἐκδίδονται
τε οἱ συβῶται, καὶ ἄγονται ἐξ ἀλλήλων.
τοῖσι μέν νυν ἄλλοισι θεοῖσι θύειν ὃς οὐ
δικαιεῖσι Αἰγύπτιοι· Σελήνη δὲ καὶ Διονύ-
σω μάνιοισι, τοῦ αὐτοῦ χρόνου, τῇ αὐτῇ
πανσελήνῳ τοὺς ὃς θύσαντες, πατέονται
τῶν χρεῶν. διότι δὲ τοὺς ὃς ἐν μὲν τῇσι
ἄλλησι ὄρτῃσι ἀπεισυγήκασι, ἐν δὲ ταύτῃ
θύσι, ἐσὶ μὲν λόγος περὶ αὐτοῦ ὡπ' Αἰ-
γυπτίων λεγόμενος ἐμοὶ μέντοι ἐπιτισμέ-
νῳ όχι εὔπρεπέσερός ἐσι λέγεσθαι. θυσίη
δὲ ἥδε τῶν ὅων τῇ Σελήνῃ ποιέεται· ἐπε-
ὰν θύση, τὴν ὁρὴν ἄκρην, καὶ τὸν σπλῆνα,
καὶ τὸν ἐπίπλοον συνθεὶς ὅμῳ, κατ' ὃν ἐκά-
λυψε πάση τῷ κλίνεος τῇ πιμελῇ τῇ περὶ
τὴν ηδὺν γινομένην καὶ ἐπειτα καταγίζει
πυρί· τὰ δὲ ἄλλα χρέα σιτέονται ἐν τῇ

² ἐκδίδονται οἱ.

πανσελήνω, ἐν τῇ ἀν τὰ ἵρα θύσωσι ^β +
ἐν ἄλλῃ δὲ ημέρῃ όχι ἀν ἔτι γευσαίαλο. οἱ
δὲ πένητες αὐτῶν ὑπ' ἀδενείης βίς, σα-
τίνας πλάσαντες ἓς, καὶ ὅπτήσαντες ταύ-
τας, θύσοι.